

SANTO ANTÃO E SÃO JULIÃO DO TOJAL Junta de Freguesia



João da Silva Florindo, Presidente da Junta de Freguesia da União das Freguesias de Santo Antão e São Julião do Tojal, ao abrigo do disposto no Art° 20° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, torna público que na 13ª Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de julho de 2018, a Junta de Freguesia deliberou:

- 1.1 Deliberado, por unanimidade, aprovar a ata da 12ª reunião ordinária realizada em 25-06-2018.
- 1.2 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário à ARPI de Santo Antão do Tojal para aluguer de um autocarro para realização da 3ª Viagem Cultural.
- 1.3 Deliberado, por unanimidade, atribuir uma lata de 15L de tinta de água branca à senhora Maria Adelaide Medeiros Simão, conforme solicitado, visto ser pessoa carenciada.
- 1.4 Deliberado, por unanimidade, atribuir uma lata de 15L de tinta de água branca ao senhor Armindo Mateus Rodrigues, conforme solicitado, visto ser pessoa carenciada.
- 1.5 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio ao Grupo Folclórico "Verde Minho" para pagamento das lembranças para o "22º Encontro do FolkLoures".
- 1.6 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário à Sociedade Recreativa da Manjoeira para a atividade de FUTSAL.

- 1.7 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário ao Clube União Recreativo de São Julião do Tojal para aluguer de um autocarro.
- 1.8 Deliberado, por unanimidade, aprovar a Proposta nº 29/18 do Presidente da Junta referente à aceitação de patrocínio para apoio à realização da Feira Setecentista 2018 concedido pela Sociedade Quinta do Aqueduto Promoção Imobiliária, S.A.
- 1.9 Aprovação da relação de atestados emitidos.

O Presidente da Junta de Freguesia,

João da Silva Florindo